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PLAN 
über die 

ÄNDERUNG DER LANDESGRENZE 
zwischen der 

GEMEINDE REDLSCHLAG 
UND DER GEMEINDE KOGL 

 
Anlage 1 

 
 
KG. 34063 Redlschlag, KG 33022 Kogl 
 
Bundesland: Burgenland 
Bezirk: Oberwart u. Oberpullendorf 
Vermessungsamt:. Oberwart u. Eisenstadt 

 
Flächenausweis 

Abtretung von: 
 

Redlschlag an Kogl Kogl  an Redlschlag 
Flächennummer Fläche   m² Flächennummer Fläche   m² 

2 3366 o 1 172 o 
4 208 o 3 205 o 
6 17 o 5 6 o 
8 27 o 7 50 o 
  9 3185 o 

Summe: 3618 m² Summe: 3618 m² 

 
 
Flächenberechnung:   g  -  graphisch,   o  -  aus Koordinaten 

 
 

 
Amt der Burgenländischen Landesregierung 

als Agrarbehörde I. Instanz 
 
 
 

Eisenstadt, am ………………….                                           Für das Amt der Landesregierung 
 
 
 
 
 



Redlschlag - Z 
Zl.: 4b-A-1272/144-2008 
 
 
 
 
 

Grenzverlaufbeschreibung 
 
 
 
 

Die neue Grenze zwischen der Gemeinde Redlschlag ( KG 34063 Redlschlag ) 
und der Gemeinde Kogl ( KG 33022 ) verläuft: 
 
 
Vom unverändert gebliebenen alten Grenzpunkt 33022#5282 jeweils geradlinig 
über die Punkte 34063#13169, 34063#13897, 33022#6293, 34063#13899, 
34063#13901, 34063#13990, 34063#13215, 34063#13988, 34063#13987, 
34063#13986, 34063#13985, 34063#15579, 34063#16007, 33022#6287, 
33022#6286, 33022#6285, 34063#13211, 33022#6284, 34063#13214, 
34063#16530, 33022#6283, 33022#6282, 34063#13173, 33022#6281, 
33022#6280, 34063#16528,33022#6279, 33022#6278, 34063#16523, 
33022#6277, 34063#13210, 34063#13208, 33022#6276, 33022#6275, 
34063#16008, 33022#6274, 33022#6273, 33022#6272, 33022#6271, 
33022#6270, 33022#6269, 33022#6268, 33022#6267, 33022#6266, 
33022#6265 bis zum in der bisherigen Grenze gelegenen Grenzpunkt 
34063#3097. 
 
 
 
Der neue Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan im 
Maßstab 1: 1000 dargestellt.  
Die Koordinaten der Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System ( M34 östl. v. 
Ferro) berechnet und im Koordinatenverzeichnis ausgewiesen. 
 
 
Die planliche Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im 
Vermessungsamt Oberwart und Eisenstadt bzw. beim Amt der 
Burgenländischen Landesregierung, Abt. 4b – Hauptrefarat Agrartechnik, 7000 
Eisenstadt, aufliegenden technischen Unterlagen einzusehen. 
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Erläuterungsbericht 
 

 
 

 
 

Zur Grenzänderung zwischen der Gemeinde Redlschlag ( KG 34063 
Redlschlag) und der Gemeinde Kogl ( 33022 Kogl ). 
 
 
Zur Erzielung einer zweckmäßigen Flureinteilung, zur geradlinigen Abgrenzung 
der Grundabfindung und gemeinsamen Anlagen ist eine Änderung der Grenze 
zwischen der Gemeinde Redlschlag und der Gemeinde Kogl nötig.       
Die Burgenländische Agrarbehörde hat daher den vorliegenden 
Grenzänderungsentwurf ausgearbeitet. 
 
 
Von der Veränderung werden bewohnte Häuser nicht betroffen. Allfällige auf 
den Grundstücken ruhende Belastungen werden nach § 28 FLG. 1970 i.d.g.F. im 
Zuge des Agrarverfahrens auf die entsprechenden Abfindungen übertragen 
soweit sie nicht in Folge der Zusammenlegung entbehrlich werden. 
 
Die Durchführung der Grenzänderung im Kataster und Grundbuch erfolgt mit 
der Durchführung der agrarischen Operation. Den Gemeinden entstehen dadurch 
keine Verwaltungskosten. 
 
Die getauschten Flächen wurden aus Koordinaten und graphisch mit der 
Digitalen Katastermappe und der neuen Grenze ermittelt. Der Tausch ist 
flächengleich. 
 
 
 
 
 

Der Operationsleiter: 
 



KG Kogl

Punkte des Vermessungsamtes

KGNr # PktNr y(m) x(m)
33022 # 5282 -2802.05 256503.81

gelöschte Punkte

KGNr # PktNr y(m) x(m)
33022 # 994 -2828.34 256374.13
33022 # 995 -2827.30 256378.65
33022 # 996 -2822.32 256396.09
33022 # 997 -2820.38 256423.39
33022 # 999 -2818.22 256443.65
33022 # 1000 -2815.60 256468.80
33022 # 1001 -2819.76 256483.56
33022 # 1002 -2815.72 256489.75
33022 # 1047 -2894.51 256109.20
33022 # 1048 -2891.17 256145.00
33022 # 1049 -2880.62 256154.98
33022 # 1050 -2872.73 256171.36
33022 # 1051 -2850.78 256190.00
33022 # 1052 -2846.59 256197.07
33022 # 1053 -2838.85 256233.00
33022 # 1054 -2835.85 256255.40
33022 # 1055 -2837.23 256276.21
33022 # 1056 -2836.97 256305.65
33022 # 1057 -2834.31 256327.16
33022 # 1058 -2833.19 256358.43
33022 # 1134 -3026.12 255798.33
33022 # 1135 -3023.66 255828.60
33022 # 1138 -2978.11 255927.09
33022 # 1139 -2964.23 255968.81
33022 # 1140 -2958.50 255990.99
33022 # 1141 -2939.85 256029.43
33022 # 1142 -2921.74 256065.68
33022 # 1143 -2907.06 256080.87
33022 # 2047 -2960.29 255983.59
33022 # 2048 -2936.14 256035.39
33022 # 2049 -2892.26 256131.82
33022 # 2050 -2856.57 256184.25
33022 # 5133 -2836.76 256269.13
33022 # 5134 -2921.29 256066.15
33022 # 5930 -2979.94 255925.04
33022 # 5932 -2987.69 255916.34
33022 # 5933 -3003.13 255873.34
33022 # 5936 -3004.82 255868.63
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reservierte Punkte des Vermessungsamtes
Z-Verfahren Redlschlag

KGNr # PktNr y(m) x(m)
33022 # 6265 -3011.64 255823.53
33022 # 6266 -3004.37 255834.38
33022 # 6267 -2997.24 255846.65
33022 # 6268 -2985.17 255878.80
33022 # 6269 -2979.11 255888.84
33022 # 6270 -2963.41 255907.31
33022 # 6271 -2960.08 255915.57
33022 # 6272 -2958.64 255935.64
33022 # 6273 -2960.16 255954.62
33022 # 6274 -2958.61 255971.56
33022 # 6275 -2954.23 255988.29
33022 # 6276 -2940.88 256018.08
33022 # 6277 -2920.77 256052.43
33022 # 6278 -2908.33 256077.94
33022 # 6279 -2895.26 256110.86
33022 # 6280 -2889.13 256140.67
33022 # 6281 -2882.94 256155.26
33022 # 6282 -2871.50 256171.32
33022 # 6283 -2852.12 256193.68
33022 # 6284 -2835.73 256251.83
33022 # 6285 -2833.53 256271.38
33022 # 6286 -2833.90 256338.53
33022 # 6287 -2832.17 256351.62
33022 # 6293 -2809.76 256476.96

KG Redlschlag

Punkte des Vermessungsamtes

KGNr # PktNr y(m) x(m)
34063 # 3095 -3004.82 255868.63
34063 # 3096 -3023.66 255828.60
34063 # 3097 -3026.12 255798.33
34063 # 10247 -3033.30 255780.80

gelöschte Punkte

KGNr # PktNr y(m) x(m)
34063 # 2956 -2815.72 256489.75
34063 # 2958 -2815.60 256468.80
34063 # 3037 -2894.51 256109.20
34063 # 3038 -2891.17 256145.00
34063 # 3039 -2880.62 256154.98
34063 # 3040 -2872.73 256171.36
34063 # 3041 -2850.78 256190.00
34063 # 3042 -2846.59 256197.07
34063 # 3043 -2838.85 256233.00
34063 # 3044 -2835.85 256255.40
34063 # 3045 -2837.23 256276.21
34063 # 3046 -2836.97 256305.65
34063 # 3047 -2834.31 256327.16
34063 # 3048 -2833.19 256358.43
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KGNr # PktNr y(m) x(m)
34063 # 3049 -2828.34 256374.13
34063 # 3050 -2827.30 256378.65
34063 # 3051 -2822.32 256396.09
34063 # 3052 -2820.38 256423.39
34063 # 3053 -2818.22 256443.65
34063 # 3087 -2907.06 256080.87
34063 # 3088 -2921.74 256065.68
34063 # 3090 -2958.50 255990.99
34063 # 3091 -2964.23 255968.81
34063 # 3092 -2971.85 255936.12
34063 # 3093 -2978.11 255927.09
34063 # 3094 -2987.69 255916.34
34063 # 3335 -2960.29 255983.59
34063 # 3336 -2936.14 256035.39
34063 # 3337 -2892.26 256131.82
34063 # 3339 -2856.57 256184.25
34063 # 4036 -2921.29 256066.15
34063 # 4541 -2836.76 256269.13

reservierte Punkte des Vermessungsamtes
Z-Verfahren Redlschlag

KGNr # PktNr y(m) x(m)
34063 # 13169 -2804.39 256501.40
34063 # 13173 -2876.23 256164.67
34063 # 13208 -2938.78 256021.66
34063 # 13210 -2931.13 256034.73
34063 # 13211 -2834.80 256260.08
34063 # 13214 -2837.42 256245.87
34063 # 13215 -2845.16 256438.58
34063 # 13897 -2807.15 256489.20
34063 # 13899 -2819.28 256478.39
34063 # 13901 -2827.57 256476.24
34063 # 13985 -2849.45 256381.80
34063 # 13986 -2849.36 256391.74
34063 # 13987 -2862.01 256413.40
34063 # 13988 -2861.81 256418.36
34063 # 13990 -2833.71 256470.90
34063 # 15579 -2862.05 256358.69
34063 # 16007 -2837.73 256352.93
34063 # 16008 -2956.15 255980.95
34063 # 16523 -2911.88 256070.65
34063 # 16528 -2890.97 256131.71
34063 # 16530 -2846.31 256214.29

Hilfspunkte für die Flächenberechnung

KGNr # PktNr y(m) x(m)
34063 # H1 -2818.26 256478.24
34063 # H2 -2833.42 256351.92
34063 # H3 -2836.86 256247.83
34063 # H4 -2868.63 256174.63
34063 # H5 -2884.69 256151.13
34063 # H6 -2893.48 256119.52
34063 # H7 -2907.24 256080.68
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